La ley, por lo tanto, está vigente porque es nueva. Y no ha pasado el tiempo necesario para la prescripción por costumbre contraria.

* * *

VI punto.—¿Es válido el nombramiento sin el “audito paroco”? Principio especial.—A veces el Derecho pide que el Superior no obre singularmente (es decir, sólo él), sino con el consentimiento o con el consejo de otras personas. Es decir, que el Derecho le impone la obligación de pedir el voto de los consultores en determinados casos. Si “*consensus exigitur*”, el consentimiento es, según sentencia unánime de los canonistas, un elemento constitutivo sustancial del acto del Superior, o a lo menos una solemnidad extrínseca o condición previa jurídicamente sustancial que perfecciona y constituye esencialmente el acto del Superior “sub poena nullitatis” (canon 1.680, § 1). Si “*merum exigitur consilium*”, el acto puesto por el Superior, sin la petición del consejo, es ilícito, “*vi canonis*” 105, número 1. Esto es evidente, admitido por todos los canonistas; porque el legislador trata de casos en los que “*ad normam juris*”, necesita para obrar del consentimiento o del consejo.

¿Pero es, además de ilícito, inválido el acto sin la petición del consejo?

Antes del Código se disputaba. La sentencia más común, comunísima, exigía “oír” para la validez: “...ubi consensus requiritur, non valet quod agitur nisi consensus habeatur...; ubi vero consilium exigitur, si sine requisitione aliquid fiat irritabitur, vel etiam si requiratur et non expectetur congruo tempore” (c. 52, X, I, 6). (Et alii textus, v. gr.: 4, X, III, 1; c. 5, X, III, 40; c. 7, X, III, 43.)

“Certissimus est—ait MIRANDA—et omni procul dubio, quod quilibet tenetur petere et quaerere consilium, ubi id a jure expresse cavetur et in contrarium factum actus erit nullus et invalidus”. SCHMIER: “Ubi vero consilium dumtaxat, non potest quidem consilium citra nullitatem actus omitti”. SUÁREZ: “Si datur alicui facultas faciendi aliquid, ut dispensandi, absolventi, vel puniendi cum consilio alicujus, tunc petitio quidem auxilii ad substantiam formae pertinet, quia consilium natura sua est conditio antecedens actum... Non est tamen necessarium sequi consilium, quia hoc per

illa verba non exigitur... Ex vi ergo illius formae solum requiritur consultatio, non sequi consilium..."

"Alii negabant esse necessariam petitionem consilii ad validitatem actus. Ita, v. gr., PASSERINUS." También SCHMALZGRUEBER, "juxta quem, mandatum legis censetur dumtaxat ad excitandum Ordinarium, non ad impediendam vel diminuendam ejus potestatem aut jurisdictionem: unde licet puniri possit propter inobedientiam, actus tamen factus non requisito consilio erit validus". SOGLIA: "At vero si episcopus, ubi consilium petendum erat, illud non petierit, res gesta putatur valida, nisi consilium sub conditione actum irritante petendum esset".